Муницппальпое бюджетное общеобразовате.Iьное учреждеяпе
<<Пелымскля средяяя общеобразоватеJIьпая школа))

прикАз

08.09.2022 лъ 280-од

с.Пелым

Об оргавrrзации пптьевого режпма
в МБОУ <<Пелымская сошr,

В соотвsтствии с требованиями Саr:ПтtН 2.4.2,2821-10; 2,4.5.2409-08, в цеJuIх улучшеЕия
смитарЕо-эпидемиологической обстановки в обцеобразовательвъrх учреждениях, в соответствии
со ст. 51 ФЗ <О савитарЕо-эпидемиологическом благополучии яаселеЕия))

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Оргавизовать в МБОУ (Педьп,(ская СОШr) питьевой реrким в след}.ющих формм: вола,

расфасованЕая в емкости (б}тилироваввая) по классам, питьевоЙ фовтавчик ва первом этаже
школы. обеспечить свободЕый дост}п обуrrающихся к пuтьевой воде в течение всего времени
Ех пребывЕшия в школе.

2. Назначить отвЕтственным за оргalнпзацию питьевого рФкима в школе па 2О22-202З учебньtй'
год учителя, замест!tте.,и директора школы по АХР Л.В.Рудову.

З. Вмевить в обязанЕости уборщиц школы: еженедельно, в конце учебной ведели промывать
помпыl I1роводить савитарrryrо обработку, вести в специzlльвом журна.rе регистацию мойки и

смитарной обработки.
4. Ковтроль исполневия Еастоящего

Ж.В. Дiлрова"]
Рудова

Л,В,Петрова

В.М.Петрова
Р.Н.Кусакина